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Zachęcamy do poznawania literackiego Krakowa. Teraz dzięki nowatorskim projektom, możecie

obcować z literaturą wszędzie i w zupełnie nowym kontekście odkryć ulubionego pisarza czy poetę.

Kraków od października 2013 nosi tytuł Miasta Literatury UNESCO. Na całym świecie jest tylko siedem

takich miast!

Wiemy, że kochacie czytać, a poznajemy to chociażby po tym jak wielkim powodzeniem cieszą

się nasze książkowe konkursy. A czy zauważyliście już nowy Projekt Kody Miasta? Na

krakowskich Plantach znajdziecie 50 literackich ławek. Na każdej z nich zamontowano

tabliczkę z nazwiskiem literackiego patrona: pisarza lub poety związanego z Krakowem: od Jana

Kochanowskiego po Ziemowita Szczerka, od Czesława Miłosza po... Grahama

Mastertona (część jego Bazyliszka rozgrywa się właśnie w Krakowie).

Swoje ławki mają też m.in. Jaroslav Hašek, Honoré de Balzac, Thomas Keneally, William

Styron, Jacek Dukaj, Jerzy Pilch, Joseph Conrad, Sławomir Mrożek, Stanisław Lem i 

Witold Gombrowicz. Obok nazwiska na każdej tabliczce umieszczony został specjalny kod QR.

Po zeskanowaniu go przy pomocy tabletu czy smartfona można trafić na stronę internetową

projektu, a tam przeczytać fragment tekstu danego autora i posłuchać jego nagrania w polskiej

i angielskiej wersji językowej oraz zapoznać się z jego biogramem. Więcej o pomyśle

przeczytacie TUTAJ

Literacka Mapa Krakowa - to z kolei przekrojowy, dostępny w dwóch wersjach językowych

plan miasta, który ukazuje tradycje literackie Krakowa: jego współczesność, instytucje, miejsca i

zabytki związane z literaturą. Z mapy dowiemy się, gdzie mieszkał Tadeusz Peiper, gdzie

spotykali się młodzi poeci i prozaicy, dlaczego pewne mieszkanie przy ul. Karmelickiej zwano

synagogą szatana, wreszcie – dlaczego na huśtawce Gombrowicza można się huśtać tylko

plecami do siebie. Można będzie się przekonać, że w Krakowie niemal każdy kamień ma swoją

literacką historię i to właśnie w Krakowie działa najstarsza europejska księgarnia. Jest też wersja

interaktywna. Więcej o akcji TUTAJ

Zachęcamy Was także do wzięcia udziału w Literackim spacerze. To cała seria wyjątkowych

przechadzek ulicami Miasta Literatury. W każdą ostatnią sobotę miesiąca zabierzemy Was

na spacer śladami najciekawszych nurtów i kontekstów literackich. Odwiedzimy zakątki tętniące

inspiracją, poznamy bliżej autorów żyjących i tworzących pod Wawelem. Najbliższe wycieczki: 

27 lipca – temat Lekko i przyjemnie. Satyra, kolejna 30 sierpnia - temat Literacka Nowa Huta

na rowerach. Więcej  o spacerach

Przypominamy także o comiesięcznej, bezpłatnej akcji wymiany książek. Dodamy tylko, że

zeszłoroczna – druga już edycja cyklicznej akcji Drugie Życie Książki – przyniosła absolutny

rekord! Książkami wymieniło się ponad 10 tysięcy osób, a nowych właścicieli znalazło

blisko 20 tysięcy książek.

Od niedawna książki mają swoje „drugie życie" także w krakowskich szpitalach. Obecnie

akcja prowadzona jest w siedmiu szpitalach, będzie dotyczyć jeszcze kolejnych dwóch. Nowe

książki ofiarowane przez wydawnictwa, będą stały na szpitalnych regałach do końca roku, a

wydawnictwa przekazały w sumie na ten cel ponad 600 książek. Więcej o akcji TUTAJ

http://miastoliteratury.pl/program/kody-miasta/
http://miastoliteratury.pl/program/literacka-mapa-krakowa/
http://miastoliteratury.pl/program/literackie-spacery-po-krakowie/
http://drugiezycieksiazki.pl/drugie-zycie-ksiazki-w-szpitalach/


 

Obejrzyjcie FILM o literackich ławkach na Plantach (trzeci materiał tematycznie):
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